
Liberecký kraj zavírat
uprchlické centrum
nebude

01. 06. 2022 16:42

I přesto, že uprchlická krize oproti začátku války na Ukrajině zeslábla a některá centra pro
uprchlíky  v  České  republice  omezují  svůj  provoz  nebo  zcela  zavírají,  Liberecký  kraj
k takovému kroku nepřistoupí.

„Od  začátku  války  na  Ukrajině  jsme  v  našem  uprchlickém  centru  přijali  na  13.000  uprchlíků.
V současné době je vytíženost kolem 20 %. I  přesto,  že osob, které přicházejí  do centra,  ubývá,
nehodláme ho nyní zavírat. I když jich je už méně než předtím, považuji za lidské a správné jim
i  nadále  pomáhat  v  jejich nelehkých začátcích v  cizí  zemi.  Navíc  provozovat  Krajské asistenční
centrum pomoci je naší povinností, jelikož ještě stále trvá vládní nařízení související s nouzovým
stavem,“ uvedl hejtman Martin Půta.

Od  začátku  uprchlické  krize  přijalo  Krajské  asistenční  centrum  pomoci  Ukrajině  přes
13.000 osob. Jeho maximální kapacita za 24 hodin je 350 přijatých uprchlíků. Současnou hlavní
činností personálu je řešit ubytování u lidí, kteří potřebují péči do doby, než jim bude vyplacena
humanitární dávka. „Samozřejmě ještě řeší pracovníci centra přeubytování osob. Jsem moc rád, že
se vše daří bez větších komplikací. Chtěl bych za to moc poděkovat především hasičům, cizinecké
policii a všem, kteří se na tom podílejí,“ uzavřel hejtman Půta.  


